
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO "Maria Montessori" 

RONCO BR.NO/SULBIATE 

Via IV Novembre, 7 – 20884 

Sulbiate (MB) – tel. 039/623775 - 

fax 039/6840862 

Codice fiscale 94037050153 - Codice Mecc. MIIC8DJ008  

Cod UNIVOCO FATT.: UF9M8S E-mail: miic8dj008@istruzione.it  

PEC: miic8dj008@pec.istruzione.it 

 www.icsulbiateronco.edu.it 

 

OGGETTO: Determina costituzione commissione valutatrice Enti Esterni - Progetto PON 

FSE 2014-2020 -Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento". 

 

AVVISO   PUBBLICO 3340  DEL   23.03.2017   "Potenziamento   delle  competenze di 

Cittadinanza globale"2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  

Specifico10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali 

 
Codice Progetto: 10.2.5A - FSEPON-L0-2018-322 

Titolo del progetto: Tra Terra e Cielo per un’educazione glo-clale tra identità multiple e 

biodiversità. 

CUP: F57I17000570007 

 

 
Prot. N 1163/2019          Sulbiate, 09/04/2019 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO il D.l. l O febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le  Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare 11° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

mailto:miic8dj008@istruzione.it
mailto:miic8dj008@pec.istruzione.it
http://www.icsulbiateronco.edu.it/


VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall'art. 25 del Dlgs 56/2017"; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione del progetto 

(Collegio Docenti n. 47 del 16.05.2017; Consiglio d'Istituto n.39 del 23.05.2017); 

 

PRESO ATTO  della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/19600 del 14.06.2018 e dell'elenco dei 

progetti autorizzati per la Regione Lombardia 

 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID n. 23579 del 23.07.2018 di autorizzazione 

dell'intervento a valere sull'obiettivo/azione 10.2.5A del PON : Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Sottoazione 10.2.5.A  Competenze trasversali.   

            Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-322 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.96 del 26.09.2018  con la quale è stato approvato il 

regolamento per l'attività negoziale contenente i criteri per la selezione di esperti esterni;  

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell'08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 3340 del 23-03-2017 per la presentazione 

piani di intervento; 

 

VISTA la necessità di individuare di coinvolgere nella realizzazione del progetto soggetti del 

territorio come da candidatura iniziale; 

 

VISTO il conseguente avviso Prot.n. 936 del 19.03.2019 rivolto a soggetti del territorio per 

manifestazione d'interesse 

 

 

     DETERMINA 
 

1. Di costituire la commissione valutatrice per l’espletamento di tutti i compiti connessi all’avviso 

n. 936 del 19.03.2019 

 

2. Di nominare, con lo stesso protocollo, quali componenti della commissione valutatrice i signori: 

-Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Lucia Lecchi 

-DSGA Cinzia Deodato 

-prof. Massimo Ranalli  

 



3. Di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute, il commissario Cinzia Deodato 

 

4. Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Lucia Lecchi  
Firma apposta ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L.vo n. 39/93 

 


